
 

 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung | Flachgau 

Postfach 533 | 5021 Salzburg | Österreich | Telefon +43 662 8180-0 | bh-sl@salzburg.gv.at 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT672040400000021840 | UID ATU36796400 
 

  
 

 

 

  

Bezirkshauptmannschaft 

Salzburg-Umgebung 

 

 

 

 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Karl-Wurmb-Straße 17 

30306-367/1877/13-2019 05.07.2019 Postfach 533 | 5021 Salzburg 

Betreff Fax +43 662 8180-5719 

VO L 261 Söllheimer Wanderweg im Gemeindegebiet von Hallwang 

straßenpolizeiliche Maßnahmen  

  

 

 

bh-sl@salzburg.gv.at 

Doris Aigner 

Telefon +43 662 8180-5752 

 

Verordnung 
 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F. wird 

im Gemeindegebiet von Hallwang auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg verordnet: 

 

1) „Geh- und Radweg“ gemäß § 52 lit. b Ziffer 17a StVO 1960  

a) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg ab der Kreuzung mit der L 234 Hallwanger Landes-

straße in Fahrtrichtung Salzburg 

b) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg ab der Kreuzung mit der L 234 Hallwanger Landes-

straße in Fahrtrichtung Eugendorf 

c) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg ab der Kreuzung Draxlerstraße Richtung Eugendorf 

d) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg ab der Kreuzung Draxlerstraße Richtung Salzburg 

e) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg ab der Kreuzung mit der Reindlmühlstraße in Fahrt-

richtung Salzburg 

f) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg ab der Kreuzung mit der Reindlmühlstraße in Fahrt-

richtung Eugendorf 

g) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg auf Höhe Ischlerbahnweg 19 in Fahrtrichtung Salzburg 

h) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg ab der Kreuzung mit der Fichtlmühlstraße in Fahrt-

richtung Eugendorf 

 

2) „Ende eines Gebotes“ gemäß § 52 lit. b Ziffer 22a StVO 1960 iVm „Geh- und Radweg“ ge-

mäß § 52 lit. b Ziffer 17a StVO 1960 

a) am L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der L 234 Hallwanger Landesstraße in 

Fahrtrichtung Salzburg 

b) am L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der L 234 Hallwanger Landesstraße in 

Fahrtrichtung Eugendorf 



 2 

c) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der Fichtlmühlstraße in Fahrt-

richtung Eugendorf bei der Straßenteilung mit dem Ischlerbahnweg  

d) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der Fichtlmühlstraße in Fahrt-

richtung Salzburg 

 

3) „Vorrang geben“ gemäß § 52 lit. c Ziffer 23 StVO 1960, wobei auf der Fahrbahn eine Ord-

nungslinie gemäß § 55 Abs. 3 und 6 StVO 1960 iVm Bodenmarkierungsverordnung BGBl. Nr. 

848/1995 aufzubringen ist 

a) auf der Draxlerstraße jeweils vor der Kreuzung mit dem L 261 Söllheimer Wanderweg für 

beide Fahrtrichtungen 

b) auf der Reindlmühlstraße jeweils vor der Kreuzung mit dem L 261 Söllheimer Wanderweg für 

beide Fahrtrichtungen 

c) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der Fichtlmühlstraße in Fahrt-

richtung Eugendorf   

 

4) „Halt“ gemäß § 52 lit. c Ziffer 24 StVO 1960, wobei auf der Fahrbahn eine Haltelinie gemäß 

§ 55 Abs. 2 und 6 StVO 1960 iVm Bodenmarkierungsverordnung BGBl. Nr. 848/1995 aufzubringen 

ist 

a) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der L 234 Hallwanger Landes-

straße in Fahrtrichtung Salzburg 

b) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der L 234 Hallwanger Landes-

straße in Fahrtrichtung Eugendorf 

c) auf dem L 261 Söllheimer Wanderweg vor der Kreuzung mit der Fichtlmühlstraße in Fahrt-

richtung Salzburg  

 

5) Nachstehende Verordnungen der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung werden aufge-

hoben: 

a) 6/367-7988/2-2005 vom 25.04.2005 

b) 6/367-667/6-1993 vom 22.01.1993 hinsichtlich Punkt 1) 

c) 6/367-667/4-1990 vom 09.10.1990   

Sämtliche weitere mit dieser Verordnung in Widerspruch stehende Verordnungen werden eben-

falls aufgehoben.  

 

6) Die gegenständliche Verordnung ist auf der L 261 Söllheimer Wanderweg durch die Landes-

straßenverwaltung Salzburg, auf Gemeindestraßen durch die Gemeinde Hallwang kundzuma-

chen und tritt mit Aufstellung und Entfernung der Verkehrszeichen sowie Aufbringung der Bo-

denmarkierungen in Kraft. 

 

Für den Bezirkshauptmann:  

 

Doris Aigner 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 

 

Ergeht an: 

 

1. Referat Landesstraßenverwaltung, Michael-Pacher-Straße 36, Postfach 527, 5020 Salzburg, 

Intern 

2. Straßenmeisterei Flachgau, Schöngumprechting 35, 5201 Seekirchen, E-Mail 



 3 

3. Gemeinde Hallwang, Dorfstraße 45, 5300 Hallwang, E-Mail 

4. Polizeiinspektion Eugendorf, Kirchenstraße 6, 5301 Eugendorf, E-Mail 

5. GIP - Graphenintegrationsplattform des Landes Salzburg, E-Mail 

6. Kartei 

 

 


		2019-07-05T11:06:28+0200
	PAdES Signature




